
UCHWAŁA NR XLVIII/420/2018
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na  terenie Gminy Iława, miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3, 5 i 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (jednolity tekst: Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na 
terenie gminy Iława stanowiąc, że punkty sprzedaży, podawania i spożywania  napojów alkoholowych nie mogą 
być usytuowane  bliżej niż 50 metrów od obiektów chronionych, o których mowa w ust. 2.

2. Ustala się następujące obiekty chronione:

1) przedszkola,

2) szkoły,

3) place zabaw, place szkolne i boiska,

4) miejscu kultu religijnego, do których zalicza się: kościoły, kaplice parafialne, cmentarze,

5) obiekty sportowe,

6) zakłady opieki zdrowotnej.

3. Odległość, o której mowa w ust. 1, mierzona będzie wzdłuż najkrótszej drogi dojścia ciągiem dróg 
publicznych od wejścia do punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu 
chronionego.

§ 2. 1. Dopuszcza się, po spełnieniu wymogów określonych innymi przepisami prawa, sprzedaż napojów 
alkoholowych w ogródkach gastronomicznych.

2. Do lokalizacji ogródka gastronomicznego stosuje się zasady określone w § 1 niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych może się odbywać na imprezach na 
otwartym powietrzu w miejscu wyznaczonym przez organizatora imprezy.

2. Lokalizacja imprezy na wolnym powietrzu musi być zgodna z zasadami określonymi w § 1 niniejszej 
uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/44/2003 Rady Gminy Iława z dnia 20 marca  2003 roku w sprawie zasad 
usytuowania na terenie Gminy Iława  miejsc sprzedaży i podawania  napojów alkoholowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Aleksander Konecki

Id: 67627FC3-98D6-42D3-9FB0-40FDAE467641. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz.
310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła w życie
9 marca 2018 r. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Gminy Iława, w terminie 6
miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, nowej uchwały określającej zasady usytuowania na terenie gminy
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, do czego obliguje Radę Gminy Iława treść art. 4
nowelizacji ustawy.
Dotychczasowe zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu określa uchwała Nr V/44/2003
Rady Gminy Iława z dnia 20 marca 2003 roku w sprawie u zasad usytuowania na terenie Gminy Iława
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Zapisy przedmiotowej uchwały nie budzą w
praktyce wątpliwości interpretacyjnych.
Zgodnie z art. 12 ust. 3 w aktualnym brzmieniu ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016.r. poz. 487, z późn. zm.), Rada
Gminy Iława ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i
podawania napojów alkoholowych. Stosownie do postanowień art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy Rada
Gminy Iława przed podjęciem uchwały, zasięgnęła opinii jednostki pomocniczej gminy.
Zgodnie z treścią art. 4 ustawy o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310) z dniem
wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr V/44/2003 Rady Gminy Iława z dnia 20 marca
2003 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Iława miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.

Id: 67627FC3-98D6-42D3-9FB0-40FDAE467641. Podpisany Strona 1




